КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2023 года   № 488 г.Армавир

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы
от 15 декабря 2022 года № 347 «О местном бюджете на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Армавирская
городская Дума РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Армавирской городской Думы от 15 декабря 2022 года
№ 347 «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
следующие изменения:
 1.1. пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:
1) общий объем доходов в сумме 6 026 619,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 6 285 143,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года в сумме 0,0

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 258 524,3 тыс. рублей.»;
1.2. пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год и на

2025 год:
1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 5 948 670,0 тыс. рублей и на

2025 год в сумме 4 387 461,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 5 948 670,0 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 51 648,1 тыс. рублей, и на 2025
год в сумме 4 387 461,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 103 650,3 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2025 года в сумме
0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга на 1 января 2026
года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и дефицит
местного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

1.3. пункт 10 решения изложить в новой редакции:
«10. Установить, что в 2023 году Управление Федерального казначейства по

Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение средств,
предоставляемых из местного бюджета.

Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса
Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие
целевые средства:

 2

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на

сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных контрактов,
подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением
администрации муниципального образования город Армавир от 3 июня 2021 года
№ 991 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения
контрактов»;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму
50 000,0 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными и автономными
учреждениями, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении
администрации муниципального образования город Армавир, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, за исключением контрактов (договоров),
подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением
администрации  муниципального  образования город Армавир от 3 июня 2021 года
№ 991 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения
контрактов»;
 3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и
соисполнителями в рамках исполнения муниципальных контрактов (контрактов,
договоров), указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта.»;

1.4. пункт 14 решения изложить в новой редакции:
«14. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда муниципального образования город Армавир:
1) на 2023 год в сумме 297 333,3 тыс. рублей;
2) на 2024 год в сумме 60 741,6 тыс. рублей;
3)  на 2025 год в сумме 63 444,1 тыс. рублей.»;
1.5. приложения № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 к решению

изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
решение Армавирской городской Думы от 26 октября 2023 года № 477 «О

внесении изменений в решение Армавирской городской Думы от 15 декабря 2022
года № 347 «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов»;

решение Армавирской городской Думы от 9 ноября 2023 года № 487 «О
внесении изменений в решение Армавирской городской Думы от 15 декабря 2022
года № 347 «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов».

3. Опубликовать официально настоящее решение (за исключением
приложений) в газете «Муниципальный вестник Армавира» с одновременным
опубликованием настоящего решения со всеми приложениями в официальном
сетевом издании – на сайте www.armvest.ru в сети «Интернет».
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпункта 1.3 настоящего решения.
 5. Подпункт 1.3 настоящего решения вступает в силу с 1 декабря 2023 года.

Глава муниципального образования
город Армавир
А.Ю.Харченко

Председатель Армавирской
городской Думы
А.В.Поляков

http://www.armvest.ru/